
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ г  2014 г, №

О внесении изменений в план мероприятий на 2013 год 
по ведомственной целевой программе развития 

«Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление 
материально -  технической базы образовательных учреждений 

города Рязани (2011 -  2013 годы)», утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от 26.02.2013 № 605

В связи с перераспределением средств бюджета города Рязани, выделенных на 

реализацию мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой программой развития 

«Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление - материально-технической базы 

образовательных учреждений города Рязани (2011 -2013 годы)», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в план мероприятий на 2013 год по ведомственной целевой 

программе развития «Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление материально- 

технической базы образовательных учреждений города Рязани (2011 - 2013 годы)», 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 26.02.2013 № 605 «Об 

утверждении плана мероприятий на 2013 год по ведомственной целевой программе развития 

«Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление материально -  технической базы 

образовательных учреждений города Рязани (2011 — 2013 годы)», утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 10.11.2010 Аг° 5375», изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».



2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Л.А, Крохалеву.

/
Глава администрации /  .< __ -т'Ь-----;р  В.Е. Артемов

V  V I/  I



Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от РгМШЛФ 2014 г .тШ

/ -----------------

План мероприятий на 2013 год по ведомственной целевой программе развития 
«Совершенствование эксплуатации зданий и укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений города Рязани (2011-2013 годы)»

Цель 1. Обеспечение общедоступности получения образования, улучшение качества 
образования, сохранение и улучшение здоровья детей

Задача 1. Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных
учреждений

Распределение денежных средств на 2013 год 
на финансирование мероприятия «Проведение капитального ремонта, включая проектные 

и изыскательские работы, монтаж и настройка сетевого оборудования, выполнение 
присоединений дополнительных мощностей в образовательных учреждениях»

Наименование учреждения Средства бюджета 
города Рязани, руб.

МБДОУ «Детский сад № 1» 25 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 2» 100 000,00

МБДОУ «Детский сад № 4» 172 674,00
МБДОУ «Детский сад № 6» 200 000,00
МБДОУ «Детский сад №7» 70 357,88
МБДОУ «Детский сад № 8» 301 500,00
МБДОУ «Детский сад № 10» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 14» 99 500,00
МБДОУ «Детский сад № 15» 207 700,00
МБДОУ «Детский сад № 17» 60 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 19» 65 182,00
МБДОУ «Детский сад № 20» 572 000,00
МБДОУ «Детский сад № 22» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 24» 78 000,00
МБДОУ «Детский сад № 28» 67 000,00
МБДОУ «Детский сад № 29» 215 000,00
МБДОУ «Детский сад №31» 319 477,00
МБДОУ «Детский сад №41» 70 000,00
МБДОУ «Детский сад № 43 » 344 880,00
МБДОУ «Детский сад № 44» 65 000,00 1
МБДОУ «Детский сад № 48» 200 000,00
МБДОУ «Детский сад № 59» 534 000,00
МБДОУ «Детский сад № 69» 173 000,00
МБДОУ «Детский сад № 70» 728 000,00
МБДОУ «Детский сад № 75» 565 323,00
МБДОУ «Детский сад № 77» 25 000,00



2

МБДОУ «Детский сад № 78» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 79» 616 000,00
МБДОУ «Детский сад № 80» 552 750,00
МБДОУ «Детский сад Ка 84» 33 328,00
МБДОУ «Детский сад № 88» 688 035,00
МБДОУ «Детский сад № 89» 354 200,00
МБДОУ «Детский сад №91» 35 890,47
МБДОУ «Детский сад № 101» 52 450.00
МБДОУ «Детский сад № 102» 288-700,00
МБДОУ «Детский сад № 103» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 104» 50 000,00
МБДОУ «Детский сад № 105» 132 500,00
МБДОУ «Детский сад № 106» 958 622,00
МБДОУ «Детский сад № 108» 35 000,00
МБДОУ «Детский сад № 109» 533 614,00
МБДОУ «Детский сад № 112» 258 000,00
МБДОУ «Детский сад № 115» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 11.6» 95 000,00
МБДОУ «Детский сад №118» 374 800,00
МБДОУ «Детский сад № 119» 765 160,00
МБДОУ «Детский сад № 120» 287 800,00
МБДОУ «Детский сад № 121» 42 500,00
МБДОУ «Детский сад № 122» 54 000,00
МБДОУ «Детский сад № 124» 74 254,00
МБДОУ «Детский сад № 125» 206 212,00
МБДОУ «Детский сад № 128» 200 000,00
МБДОУ «Детский сад № 133» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 135» 56 300,00
МБДОУ «Детский сад № 136» 543 500,00
МБДОУ «Детский сад № 137» 304 609,65
МБДОУ «Детский сад № 138» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 139» 149 000,00
МБДОУ «Детский сад № 140» 440 000,00
МБДОУ «Детский сад № 141» 250 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский
сад № 143» 784 040,00
МБДОУ «Детский сад № 145» 192 589,00
МБДОУ «Детский сад № 146» 228 000,00
МБДОУ «Детский сад № 150» 200 000,00
МБДОУ «Детский сад № 154» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 157» 406 342,00
МБДОУ «Детский сад № 159» 975 410,00
МБДОУ «Детский сад № 160» 24 000,00
МБДОУ «Детский сад №161» 300 000,00
ИТОГО 17 601 200,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад
№ 130» 526 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад
№ 131» 165 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад
№ 148» 104 800,00



3

МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 149» 157 800,00
МАДОУ «Центр развития ребенка - 
Детский сад № 158» 100 000,00
ИТОГО 1 053 600,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени В.П. Екимецкой» 1 204 236,39
МБОУ «Ордена «Знак Почета» гимназия 
№ 2 имени И .П. Павлова» 183 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 158 000,00
МБОУ «Гимназия № 5» 510 250,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 «Русская классическая школа» 304 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 имени Героя Российской 
Федерации Соколова Романа 
Владимировича» 334 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 677 416,54
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 11 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 
направления» 730 201,84
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14 с углубленным изучением 
английского языка» 584 369,19
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 400 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16» 168 799,49
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17 имени маршала инженерных 
войск А.И. Прошлякова» 1 086 060,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19 имени вице-адмирала В,М. 
Г оловнина» 835 372,46
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20» 268 800,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 21» 3 668 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 22 с углубленным изучением 
английского языка» 516 775,20
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 226 000,00



направления»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 28» 280 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 29» 342 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30» 1 014 767,39
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32» 1 616 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33» 91 200,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 34» 30 190,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 35» 1 099 627,22
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 36» 30 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 37» 494 700,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 38» 781 700,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 39» 511 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 40 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 
цикла» 600 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 41» 949 400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 43» - 194 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 45» 558 374,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 46» 398 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 48» 352 840,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 49» 376 940,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 50» 803 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 51 «Центр образования» 525 404,59
МБОУ «Лицей № 52» 324 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 53» 686 327,20
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 54» 93 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 55» 1 343 567,39
МБОУ «Средняя общеобразовательная 587 500,00



5

школа № 56»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 58 имени Героя Российской 
Федерации, гвардии капитала Орлова 
Сергея Николаевича» 175 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 59» 200 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 60» 103 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 62» 1 044 207,10
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 63» 300 000300
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 64» 936 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 65» 597 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 66» 900 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 68» 255 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 70» 846 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 71» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 72» 198 604,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 73» 693 000,00
МБОУ «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа имени 
Александра Сергеевича Соколова» 548 410,00
ИТОГО 33 037 040,00
МАОУ «Средняя общеобразовательная ' 
школа № 69» 436 000,00
ИТОГО 436 000,00
МБОУ «Школа-интернат № 1 среднего 
(полного) общего образования» им. Героя 
Советского Союза, Национального Героя 
Италии Полетаева Федора Андриановича 100 000,00
МБОУ «Школа-интернат № 2 среднего 
(полного) общего образования» 375 000,00
ИТОГО 475 000,00
МБОУ ДОД «Рязанская городская станция 
юных натуралистов» 360 000,00
МБОУ ДОД «Городская станция юных 
техников» 690 000,00
МБОУ «Центр психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции» - 200 000,00
МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского 
туризма и экскурсий» 1 035 000,00



6

МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 200 000,00
МБОУ ДОД «ДЮЦ «Надежда» 836 560,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Приокский» 201 000,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Южный» 820 000,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Феникс» 100 000,00
МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 400 000,00
МБОУ ДОД ДЮЦ РНП «Рязанский оберег» Г 100 000,00
МБОУ ДОД «Станция детского 
(юношеского) технического творчества 
«Мечта» 300 000,00
ИТОГО 5 242 560,00
МБОУ ДОД «Спорттур» 150 000,00
МБОУ ДОД ДЮЦ «Звезда» 245 000,00
ИТОГО 395 000,00
МБУ «Психолого-медико-педагогическая 
комиссия» 282 400,00
МБУ «Центр мониторинга и 
сопровождения» 500 000,00

ИТОГО 782 400,00

ИТОГО средства городского бюджета 59 022 800,00

Распределение денежных средств на 2013 год 
на финансирование мероприятия «Оснащение оборудованием, мебелью, основными 

средствами , материальными ценностями образовательных учреждений»

Наименование учреждения Средства бюджета 
города Рязани, руб.

МБДОУ «Детский сад № 1» 140 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 2»

140 000,00

МБДОУ «Детский сад № 4» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 5» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 6» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 7» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 8» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 9» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 10» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 11» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 13» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 14» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 15» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 16» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №17» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 18» 140000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 19» 130 000,00
МБДОУ «Детский сад № 20» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 21» 140 000,00



7

МБДОУ «Детский сад № 22» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 23» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 24» 165 000,00
МБДОУ «Детский сад № 28» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 29» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №31» 315 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 32»

140 000,00

МБДОУ «Детский сад №41» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №43» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 44» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 46» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 48» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 55» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 59» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 60» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 64» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 65» 50 000,00
МБДОУ «Детский сад № 66» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 69» 200 000,00
МБДОУ «Детский сад № 70» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 71» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 73» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 75» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 76» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 77» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 78» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 79» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 80» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 81» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 82» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 83 » 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 84» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 85» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 87» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 88» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 89» 140 000",00
МБДОУ «Детский сад №91» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 93 » 140 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 96»

140 000,00

МБДОУ «Детский сад № 99» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №101» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 102» 135 000,00
МБДОУ «Детский сад № 103» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 104» 160 000,00
МБДОУ «Детский сад № 105» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 106» 500 000,00
МБДОУ «Детский сад № 107» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 108» 140 000,00



8

МБДОУ «Детский сад №109» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 110» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №112» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 115» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №116» 140000,00
МБДОУ «Детский сад № 117» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 118» 400 000,00
МБДОУ «Детский сад № 119» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 120» 70 000,00
МБДОУ «Детский сад № 121» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 122» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 123» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 124» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 125» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 126» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №128» 100 000,00
МБДОУ «Детский сад № 133» 140 000,00
МБДОУ «.«Детский сад № 135» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 136» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №137» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 138» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №139» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 140» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 141» 140 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 143»

140 000,00

МБДОУ «Детский сад № 145» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 146» 160 000,00
МБДОУ «Детский сад № 150» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №151» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №152» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 153» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 154» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 157» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад №159» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 160» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 161» 140 000,00
ИТОГО 15 085 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад № 3» 128 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№130» 127 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 131» 128 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 134» 128 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 142» 128 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 147» 128 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 148» 127 000,00



9

МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№149» 128 000,00
МАДОУ «Центр развития ребенка - 
Детский сад № 158» 128 000,00
ИТОГО 1150 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени В.П. Екимецкой» 100 000,00
МБОУ «Гимназия № 2» 65 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 имени Героя Российской 
Федерации Соколова Романа 
Владимировича» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 22 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 40 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16» 60 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17 имени маршала инженерных 
войск А.И. Прошлякова» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21» 270 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30» 90 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32» 56 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 33» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 35» 80 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 38» 65 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 40 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 
цикла» 89 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №41» 4 600,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 43» 30 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 46» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 49» 115 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 51 «Центр образования» 30 000,00
МБОУ «Лицей № 52» 65 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 54» 65 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 30 000,00



10

школа № 55»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 5 » . 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 67» 65 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 70» 30 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 71» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 73» 3 429 400,00
ИТОГО 5 101 000,00
МАОУ города Рязани «Лицей № 4» 140 000,00
МАОУ города Рязани «Средняя 
общеобразовательная школа № 47» 220 000,00
МАОУ города Рязани «Средняя 
общеобразовательная школа № 69 «Центр 
развития образования» 200 000,00
ИТОГО 560 000,00
МБОУ «Школа-интернат № 1 среднего 
(полного) общего образования» им. Героя 
Советского Союза, Национального Г ероя 
Италии Полетаева Федора Андриановича 298 000,00
МБОУ «Школа-интернат № 2 среднего 
(полного) общего образования» 362 000,00
ИТОГО 660 000,00
МБОУ ДОД «Станция детского 
(юношеского) технического творчества 
«Мечта» 130 000,00
МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского 
туризма и экскурсий» 100 000,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 150 000,00
ИТОГО 380 000,00
МБУ «Центр мониторинга и сопровождения 
образования» 400 000,00
МБОУ «Межшкольный учебный комбинат» 115 000,00
МБУ «Психолого-медико-педагогическая 
комиссия» 170 000,00
МБОУ «ЦПМССДиП» 161 000,00
ИТОГО 846 000,00
ИТОГО средства городского бюджета 2 3782 000,00

Средства областного бюджета, руб.
ДЦП «Укрепление материально- 

технической базы образовательных 
учреждений Рязанской области на 2011-

2014 годы»
МБОУ ДОД «ЦДТ «Приокский» 40 000,00
МБОУ ДОД «Рязанская городская станция 
юных натуралистов» 40 000,00
ИТОГО средства областного бюджета 80 000,00
ВСЕГО по мероприятию 23 862 000,00



11

Распределение денежных средств на 2013 год 
на финансирование мероприятия «Проведение противоаварийных мероприятий и 

ремонтных работ в образовательных учреждениях»

Наименование учреждения Средства бюджета 
города Рязани, руб.

МБДОУ «Детский сад № 65» 10 000,00
ИТОГО средства городского бюджета 10 000,00

Средства областного бюджета, руб.
ДЦП «Укрепление материально- 

технической базы образовательных 
учреждений Рязанской области на 2011- 

2014 годы»
МБДОУ «Детский сад № 65» 300 000.00
ИТОГО средства областного бюджета 300 000,00
ВСЕГО по мероприятию 310 000,00
Итого по Цели 1 83 194 800,00

Цель 2. Создание механизмов устойчивого развития образования, системы его 
постоянного обновления с учетом социальных и экономических потребностей города,

запросов личности и общества

Задача 1. Реализация государственной политики в области обеспечения безопасности 
образовательных учреждений, направленной на защиту здоровья и сохранение жизни 
обучающихся и работников во время их трудовой и учебной деятельности от возможных 
пожаров, аварий и других опасностей

Распределение денежных средств на 2013 год 
на финансирование мероприятия «Проведение противопожарных мероприятий в

образовательных учр еждениях »

Наименование учреждения Средства бюджета 
города Рязани, руб.

МБДОУ «Детский сад № 1» 36 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 2» 5 000,00
МБДОУ «Детский сад № 4» 5 000,00
МБДОУ «Детский сад № 5» 4 000300
МБДОУ «Детский сад № 6» 37 000,00
МБДОУ «Детский сад № 7» 4 118,00
МБДОУ «Детский сад № 8» 18 700,00
МБДОУ «Детский сад № 9» 22 000,00
МБДОУ «Детский сад № 10» 4 500,00
МБДОУ «Детский сад № 11» 14 000,00
МБДОУ «Детский сад № 12» 84 500,00
МБДОУ «Детский сад № 13» 17 500,00
МБДОУ «Детский сад № 14» 12 540,00
МБДОУ «Детский сад № 15» 22 000,00
МБДОУ «Детский сад № 16» 7 000,00



12

МБДОУ «Детский сад № 17» 40 472,00
МБДОУ «Детский сад № 18» 3 000,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 19» 55 900,00
МБДОУ «Детский сад № 20» 13 000,00
МБДОУ «Детский сад №21» 27 900,00
МБДОУ «Детский сад № 22» 4 900,00
МБДОУ «Детский сад № 25» 80 000,00
МБДОУ «Детский сад №28» 4 600,00
МБДОУ «Детский сад № 29» 105 000,00
МБДОУ «Детский сад №31» 10 974,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 32» 29 400,00
МБДОУ «Детский сад N2 41» 4 300,00
МБДОУ «Детский сад № 43 » 6 500,00
МБДОУ «Детский сад № 44» 24 500,00
МБДОУ «Детский сад № 48» 4 000,00
МБДОУ «Детский сад №55» 18 000,00
МБДОУ «Детский сад № 59» 7 000,00
МБДОУ «Детский сад № 60» 16 000,00
МБДОУ «Детский сад № 64» 3 687,00
МБДОУ «Детский сад № 66» 7 900,00
МБДОУ «Детский сад № 69» 6 800,00
МБДОУ «Детский сад № 70» 3 900,00
МБДОУ «Детский сад № 71» 9 972,00
МБДОУ «Детский сад № 73» 19794,00
МБДОУ «Детский сад №75» 88 500,00
МБДОУ «Детский сад № 76» 4 000,00
МБДОУ «Детский сад № 77» 3310,00
МБДОУ «Детский сад №78» 3 700,00
МБДОУ «Детский сад № 80» 4 000,00
МБДОУ «Детский сад № 81» 4 000,00
МБДОУ «Детский сад № 83 » 11 669,92
МБДОУ «Детский сад № 84» 32 976.08
МБДОУ «Детский сад № 85» 4 500,00
МБДОУ «Детский сад №87» 3 500,00
МБДОУ «Детский сад № 88» 4 500,00
МБДОУ «Детский сад № 91» 3 000,00
МБДОУ «Детский сад № 93» 16 300,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 96» 13 000,00
МБДОУ «Детский сад № 99» 10 800,00
МБДОУ «Детский сад № 101» 35 983,00
МБДОУ «Детский сад № 102» 126 000,00
МБДОУ «Детский сад № 103» 4 100,00
МБДОУ «Детский сад № 104» 3 000,00
МБДОУ «Детский сад № 105» 6 500,00
МБДОУ «Детский сад № 106» 6 000,00
МБДОУ «Детский сад № 107» 6 600,00
МБДОУ «Детский сад № 108» 16 200,00
МБДОУ «Детский сад № 109» 4 500,00



13

МБДОУ «Детский сад № 110» 3 300,00
МБДОУ «Детский сад № 112» 5 000,00
МБДОУ «Детский сад № 116» 98 100,00
МБДОУ «Детский сад № 117» 5 000,00
МБДОУ «Детский сад № 118» 6 000,00
МБДОУ «Детский сад № 119» 106 000,00
МБДОУ «Детский сад № 120» 240 400,00
МБДОУ «Детский сад № 121» 5 000,00
МБДОУ «Детский сад № 122» 4 000,00
МБДОУ «Детский сад № 124» 12 600,00
МБДОУ «Детский сад № 125» 40 000,00
МБДОУ «Детский сад № 126» 3 500,00
МБДОУ «Детский сад № 133» 5 000,00
МБДОУ «Детский сад № 135» 8 600,00
МБДОУ «Детский сад № 136» 6 000,00
МБДОУ «Детский сад № 137» 4 200,00
МБДОУ «Детский сад № 139» 91 600,00
МБДОУ «Детский сад № 140» 4 500,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 143» 9 600,00
МБДОУ «Детский сад № 145» 3 900,00
МБДОУ «Детский сад № 146» 7 000,00
МБДОУ «Детский сад № 150» 3 500,00
МБДОУ «Детский сад № 151» 9 000,00
МБДОУ «Детский сад № 152» 6 000,00
МБДОУ «Детский сад № 153» 7 500,00
МБДОУ «Детский сад № 154» 7 000,00
МБДОУ «Детский сад № 157» 45 300,00
МБДОУ «Детский сад № 159» 25 504,00
МБДОУ «Детский сад № 160» 20 900,00
МБДОУ «Детский сад № 161» 4 000,00
ИТОГО 2 016 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад № 3» 4 500,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 

№ 130» 4 900,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№131» 4 000,00
МАДОУ-города Рязани «Детский сад 
№ 134» 69 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 142» 5 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 147» 12 300,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 148» 4 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 149» 5 000,00
МАДОУ «Центр развития ребенка - 
Детский сад № 158» 27 300,00
ИТОГО 136 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 246 424,48



14

школа № 1 имени В.П. Екимецкой»
МБОУ «Ордена «Знак Почета» гимназия 
№ 2 имени И.П. Павлова» 136 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 39 900,00
МБОУ «Гимназия №5» 69 947,73
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным изучением 
французского языка» 172 600,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 «Русская классическая школа» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 имени Героя Российской 
Федерации Соколова Романа 
Владимировича» 134 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» 151 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14 с углубленным изучением 
английского языка» 66 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 194 200,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19 имени вице-адмирала В.М. 
Г оловнина» 67 400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20» 119 900,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21» 139 200,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 22 с углубленным изучением 
английского языка» 71 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 24» 19 108,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25 е углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 
направления» 133 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №28» 116 460,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 29» 131 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30» 92 400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 31» 97 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32» 228 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 118 520,00



15

школа № 33»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 34» 194 600,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №36» 53 571,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 37» 75 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 38» 211 200,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 39» 110400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 40 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 
цикла» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №41» 66 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 43» 64 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 44» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 45» 37 334,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 46» 90 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 49» 72 300,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 50» 97 300,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №51 «Центр образования» 301 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 53» 17 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 54» 81 400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 55» 26 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 58 имени Героя Российской 
Федерации, гвардии капитана Орлова 
Сергея Николаевича» 50 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 59» 62 600,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 61» 2 400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 62» 88 800,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 63» 98 400,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 67» 23 200,00



16

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №70» 18 176,87
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 72» 70 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 73» 62 000,00
ИТОГО 4 867 242,08
МАОУ города Рязани «Лицей № 4» 30 000,00
МАОУ города Рязани «Средняя 
общеобразовательная школа № 69 «Центр 
развития образования» 32 000,00
ИТОГО 62 000,00
МБОУ «Школа-интернат № 1 среднего 
(полного) общего образования» им. Героя 
Советского Союза, Национального Героя 
Италии Полетаева Федора Андриановича 131 000,00
МБОУ «Школа-интернат № 2 среднего 
(полного) общего образования» 63 000,00
ИТОГО 194 000,00
ШОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 22 800,00
МБОУ ДОД «Рязанская городская станция 
юных натуралистов» 27 008,28
МБОУ ДОД «Городская станция юных 
техников» 25 000,00
МБОУ ДОД «ДООЦ «Сказка» 126 772,64
МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 62 000,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Приокский» 84 377,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Феникс» 69 100,00
МБОУ ДОД «ДЮЦ «Надежда» 69 000,00
МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского 
туризма и экскурсий» 40 000,00
МБОУ «Центр психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции» 106 900,00
ИТОГО 632 957,92
МБОУ ДОД «ДЮЦ «Спорттур» 41 000,00
МБОУ ДОД ДЮЦ «Звезда» 75 000,00
ИТОГО 116 000,00
ИТОГО средства городского бюджета 8 024 200,00

Задача 2. Организация мероприятий по установке и метрологической аттестации приборов
учета топливно-энергетических ресурсов

Распределение денежных средств на 2013 год 
на финансирование мероприятия «Приобретение, установка и метрологическая аттестация 

приборов учета топливно-энергетических ресурсов в 
образовательных учреждениях»

Наименование учреждения Средства бюджета 
города Рязани, руб.

МБДОУ «Детский сад № 6» 17 405,00
МБДОУ «Детский сад № 11» 4 850,00



17

МБДОУ «Детский сад № 14» 30 500,00
МБДОУ «Детский сад № 17» 7 800,00
МБДОУ «Детский сад №23» . 5 262,80
МБДОУ «Детский сад № 24» 324 000.00
МБДОУ «Детский сад № 29» 54 162,00
МБДОУ «Детский сад № 43» 34 200,00
МБДОУ «Детский сад № 59» 11 918,00
МБДОУ «Детский сад № 81» 24 800,00
МБДОУ «Детский сад № 83» 8 158,64
МБДОУ «Детский сад № 84» 2 749,40
МБДОУ «Детский сад № 93» 6 401,20
МБДОУ «Детский сад № 107» 13 770,60
МБДОУ «Детский сад № 119» 19 588,00
МБДОУ «Детский сад № 122» 53 985,00
МБДОУ «Детский сад № 124» 9 971,00
МБДОУ «Детский сад № 125» 72 038,16
МБДОУ «Детский сад № 135» 15 203,30
МБДОУ «Детский сад № 138» 14 330,90
МБДОУ «Детский сад № 140» 4 720,00
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский 
сад № 143»

24 603,00

МБДОУ «Детский сад № 146» 8 083,00
ИТОГО 768 500,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад 
№ 131»

22 000,00

ИТОГО 22 000,00
МБОУ «Средняя общеобразова7’ельная 
школа 8» 12 884,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 11 с углубленным изучением 
предметов художественно-эстетического 
направления» 152 543,76
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 21» 21 865,40
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 29» 147 500,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №31» 4 100,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 32»

188 575,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 38»

25 646,12

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 51 «Центр образования»

24 500,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 58 имени Героя Российской 
Федерации, гвардии капитана Орлова 
Сергея Николаевича»

25 174,12

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 72»

80 000,00

ИТОГО 682 788,4



18

МАОУ города Рязани «Лицей № 4» 100 000,00
ИТОГО 100 000,00
МБОУ ДОД «Рязанская городская станция
юных натуралистов» 270 000,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Октябрьский» 39 294,00
МБОУ ДОД «ЦДТ «Приокский» 36 534,60
МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 19 883.00
ИТОГО 365 711,6
ИТОГО средства городского бюджета 1 939 000,00
Итого по Цели 2 9 963 200,00
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 93 158 000,00
в том числе:
средства городского бюджета 92 778 000,00
средства областного бюджета 380 000,00


